JnanaBharathi Campus, Bangalore - 560 056 No: Aca-IV/Adm/LLM/2021-22

Date:13.07.2023

NOTIFICATION

Notification for the admission to LL.M (Two year) course at University Law College through online for the academic year 2023-24 is as scheduled below:

	SCHEDULE FOR ADMISSIONS TO LL.M	(2 YEAR) COURSE 2023-24.	
1	Opening of on-line portal for filling of application	15-07-2023	
	for admission to 2 year LL.M course.		
2	Last date and time for submission of application on-	25-07-2023	
	line. Without fine		
3	Last date and time for submission of application on-	27-07-2023	
	line. With a fine of Rs. 200.00		
4	Last date and time for submission of hard copy of	01-08-2023, 5.00 p.m.	
	application along with relevant testimonials to the	i i	
	department/college and getting it verified.		
5	Announcement of Provisional Eligible Candidates	05-08-2023	
	list for Common Entrance test (CET).	20.00.0002.5.00	
6	Last date for receiving any letter for	08-08-2023, 5.00 p.m.	
	discrepancies/corrections in the Provisional Eligible	1	
	Candidates list.	10-08-2023	
7	Announcement of Final Eligible Candidates list for	10-08-2023	
	Common Entrance Test (CET).	16-08-2023 at University Law College &	
8	Common Entrance test/online/offline	Dept. of Studies in Law, Bangalore	
	Date, Time and Venue	University, JnanaBharathi Campus,	
		Bengaluru	
		Timings: 11.00 a.m. to 1.00 p.m.	
9	Announcement of Answer Keys on the website	16-08-2023 at 5.00 p.m.	
10	Objections to Answer keys	18-08-2023 by 3.00 p.m. in person or by	
		email to uni.lawcollege@bub.ernet.in	
11	Announcement of Omnibus Merit list on the	22-08-2023	
	university and college website.	th	
12	Online counseling & allotment of seats	24 th August 2023	
13	Last date for fee payment through online	27 th August 2023	
14	Online counseling for vacant seats, if any	28 th August 2023	
15	Last date for fee payment through online for	31st August 2023	
	filling vacant seats		
16	Commencement of I semester classes	01-09-2023	
Marie I			

Copy to:

The Principal & Dean, Faculty of Law, University Law College, Bangalore University, Jnanabharathi Campus, Bangalore-560 056.

2. The Chairperson, Department of Studies in Law, Bangalore University, Bangalore-56





ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560056.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-4/ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಂ ಪ್ರವೇಶ/2021-22

ದಿನಾಂಕ:13.07.2023

ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪ್ರಕಟಣೆ

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ 2023–24ರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಎರಡು ವರ್ಷದ ಎಲ್ಎಲ್.ಎಮ್. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಮೊದಲ ಸೆಮಿಸ್ಟರ್ ಕೋರ್ಸ್ಟನ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಕೋಠಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂರು/ಐದು ವರ್ಷದ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ. 45 ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ (ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ /ಪಂಗಡ / ಪ್ರವರ್ಗ-I ಮತ್ತು ವಿಕಲ ಚೇತನ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಶೇ.5 ರಷ್ಟು ವಿನಾಯಿತಿ ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ /ಪಂಗಡ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಕುಟುಂಬ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯವು ರೂ. 8 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆಂತ ಮೇಲೆ ಮೀರಿರಬಾರದು) ಯಶಸ್ವಿಯಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿರುವವರು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ತದ ವಿವರಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ:

	ವಿವರ	ಸಾಮಾನ್ಯ/ ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ	ಪ.ಜಾ./ಪ.ಪಂ./ಪ್ರ.ವರ್ಗ−1
1	ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ	ರೂ. 800/–	ರೂ. 400/-
2	ತಡವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ	ರೂ. 200/–	ರೂ. 200/–

ಆಸಕ್ತಿಯುಳ್ಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ವೆಬ್ಸೈಟ್ www.bangaloreuniversity.ac.in or www.ulcbangalore.comಸಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ, ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸ್ಕ್ಯಾನ್ ಮಾಡಿ ಅಪ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ಮುಖಾಂತರ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25.07.2023 ರ ಒಳಗಾಗಿ ಹಾಗೂ ದಂಡಶುಲ್ಲ ಸಹಿತ ದಿನಾಂಕ: 27.07.2023 ರ ಒಳಗೆ ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಆನ್ ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಡೌನ್ ಲೋಡ್ ಮಾಡಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು–560 056 ಇವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 01.08.2023 ರೊಳಗಾಗಿ ಖುದ್ದಾಗಿ/ಅಂಚೆ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಜಾಲತಾಣವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

No: Aca-IV/Adm/LLM/2021-22

Date:13.07.2023

Admission Notification

Applications are invited for admission to the I Semester of 2 Years LL.M Course in the University Law College and Department of Studies in Law, Bangalore University, Jnana Bharathi Campus, Bangalore-560 056 for the academic year 2023-24 from candidates who have passed 3/5 year LL.B Degree with not less than 45%, (For Karnataka candidates- 5% relaxations for SC/ST/Category-I applicants, whose annual income is not more than Rs. 8 lakhs except Cat-I, and for Person with disability.)

Application shall be filled online uploading relevant documents by visiting the University website www.bangalore.University.ac.infor www.ulcbangalore.com. on or before 25.07.2023 and 27.07.2023 with late fee of Rs. 200/-. Online filled in Application should be downloaded and submitted along with relevant documents to the Principal & Chairperson, University Law College and Department of Studies in Law, Bangalore University, Jnana Bharathi Campus, Bengaluru – 560 056 on or before 01.08.2023 either in person or through post.

Application Fee

Sl.No	Particulars	General/OBC	SC/ST/Cat-I
1	Application fee	Rs. 800/-	Rs. 400/-
2	Penalty for Late submission	Rs. 200/-	Rs. 200/-

For more details, the candidates are advised to visit University website.